9 Maggio 1851. Al quale decreto 1' Autore non essendosi sottomesso,

come i suoi doveri di cattolico richiedevano
; anzi avendo messo

fuori allri libri, in cui irriverentemenle si svelenisce contro 1' aulo-

rila, che lo avea sentenziato, e agli antichi aggiunge altri errori; il

Somrno Pontefice Pio IX in un Breve, direito all'Arcivescovo di Mo-

naco, con gravissime parole ne* lo riprende e condannando le sue

nuove pesiilenziali dottrine riconferma la censura, gia inflitta al suo

libro sull' origine dell' anima uraana. II qual Breve, attesa T impor-

tanza del documenlo, crediamo di dovere riportare qui per intero, a

modo di appendice; e con esso resta perentoriamente decisa la

quistione, agli occhi d' ogni sincere cattolico.

Breve di S. S. Papa Pio IX air Arcivescovo di Monaco

e di Frisinga.

YEXERABILI FRATRI GREGORIO ARCHIEPISCOPO MONACENSI ET FRISINGENSI

PIUS PP. IX.

Venerabilis Prater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Gravissimas

inter acerbitates, quibus undique premimur in hac tanta temporum per-

turbatione et iniquitate, vehementer dolemus, cum noscamus, in variis

Germaniae regionibus reperiri nonnullos catholicos etiam viros
, qui sa-

cram theologiam ac philosophiam tradentes minime dubitant quamdam
inauditam adhuc in Ecclesia docendi scribendique libertatem inducere,

novasque et omnino improbandas opiniones palam publiceque profiteri,

et in vulgus disseminare. Hinc non levi moerore affecti fuimus, Vcnera-

bilis Frater, ubi tristissimus ad Nos venit nuntius, Presbyterum lacobum

Frohschammer, in istaMonacensi Academia philosophiae doctorem, huius-

modi docendi scribendique licentiam prae ceteris adhibere, eumque suis

operibus in lucem editis perniciosissimos tueri errores. Nulla igitur inter-

posita mora, Nostrae Congregation! libris notandis praepositae mandavi-

mus, ut praecipua volumina, quae eiusdem Presbyteri Frohschammer

nomine circumferuntur, cum maxima diligentia sedulo perpenderet, et
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omnia ad Nos referret. Quae volumina germanice scripta titulum habent:

Introductio in Philosophiam, De Libertate scientiae, Athenaeum,

quorum primum, anno 1858, alterum anno 1861, tertium yero yertente

hoc anno 1862 istls monacensibus typis in lucem est editum. Itaque ea-

dem Congregatio, Nostris raandatis diligenter obsequens, summo studio

acouratissimum examen instituit, omnibusque semel iterumque serio ac

mature ex more discussis et perpensis , iudicayit
,
auctorem in pluribus